
2 نماینده مجلس تاکید کردند

رای اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
 در صورت تضمین ادامه نهضت ملی مسکن

دو نماینده مجلس تاکید کردند: وزیری که به مجلس برای 
تصدی وزارت راه و شهرسازی معرفی می شود باید برای ساخت 
یک میلیون مسکن در ســال برنامه داشته باشد و رای اعتماد 
مجلس در صورت تضمین ادامه نهضت ملی مسکن از سوی اوست.

غلامحســین زارعی؛ دبیر اول کمیســیون اقتصــادی مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری دانشــجو با اشــاره به اهمیت تداوم نهضت ملی 
مســکن در دولت جدید با توجه به تجاربی که در گذشــته وجود دارد، 
افزود: یکی از مهم ترین مسائل و چالش های پیش روی ما چالش تامین 
مسکن است. وزیر راه و شهرسازی که برای گرفتن رای اعتماد به مجلس 
می آید باید ملتزم به اجرای برنامه های فعلی موجود در کشور یعنی اجرای 
نهضت ملی مسکن باشــد و برنامه ای برای ساخت یک میلیون مسکن 

در سال داشته باشد.
او ادامه داد: وزیر راه و شهرســازی که به مجلس معرفی شــود باید 
برنامه هایش را برای تحقق نهضت ملی مسکن و برای گرفتن رای اعتماد به 
مجلس ارائه دهد و نمایندگان مجلس این مؤلفه  را از او خواهند خواست.

دبیر اول کمیســیون اقتصادی مجلس با بیــان اینکه وزیری که از 
مجلــس رای اعتماد بگیرد باید در آینده برای اجرای قانون نهضت ملی 
مسکن به مجلس پاسخگو باشد، افزود: یکی از مشکلات موجود وجود دو 
میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی است که در بافت فرسوده و تاریخی و 
حاشیه شهر ها قرار دارد که بنای ناایمن محسوب می شوند و باید فکری 
به حال آن ها کرد. ضمن اینکه ســالانه حدود ۶۰۰ هزار ازدواج رسمی 

ثبت می شود که نیاز به مسکن را می رساند.
وی ادامه داد: اگر سالانه یک میلیون مسکن در کشور ساخته نشود 
ما در عرضه آن با مشکل روبه رو می شویم و در حوزه مسکن شاهد تورم 
خواهیم بود. ضمن اینکه فارق از موضوع ساخت مسکن، وزیر پیشنهادی 
راه و شهرسازی باید در حوزه راه و زیرساخت های مواصلاتی نیز برنامه 
داشته باشد. بنابراین، در مجلس با دولت بدون سوگیری سیاسی همکاری 
می کنیم اما تخصص، تعهد و توانمندی افراد و برنامه محور بودن وزرا را 

سرلوحه کارمان قرار می دهیم.
 ضرورت ادامه نهضت ملی مسکن

گفتنی است، سیدمحمد سادات ابراهیمی؛ نماینده مجلس شورای 
اســلامی هم چند روز پیش با اشاره به اهمیت مسکن گفت: بر اساس 
قانون جهش تولید مســکن، دولت باید ســالانه به ساخت یک میلیون 
مسکن مبادرت کند تا بازار به تعادل برسد و خانوارها به مسکن مناسب 

دسترسی داشته باشند. 
وی با بیان اینکه ضروری اســت دولت آقای پزشــکیان در حوزه 
مســکن برنامه مدونی ارائه کند، افزود: بدین منظور لازم است آنچه 
قانون جهش تولید مسکن و قانون برنامه هفتم توسعه مصوب کرده، 
مبنای عمل قرار گیرد. در حوزه مسکن روندهای قانونی مشخص است 
و باید دولت به آنها عمل کرده و از تصمیمات و ســلیقه های شخصی 

در این زمینه پرهیز شود.
نماینده مجلس ادامه داد: در دولت شهید رئیسی پایه گذاری خوبی 
در حوزه ساخت مسکن ملی در قالب نهضت ملی مسکن صورت گرفته 
اســت. در حال حاضر، بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مســکونی 
در مرحله قرارداد، واگذاری زمین و ساخت است. بخشی از مسکن ملی 

]7۰۰ هزار واحد[ نیز به بهره برداری رسیده است.
ابراهیمی درخصوص لزوم اهتمام جدی وزیر راه و شهرسازی دولت 
آینده به اجرای مصوبه قانون برنامه هفتم توســعه مبنی بر افزایش ۲۵ 
درصدی مساحت مسکونی کشــور تاکید کرد: موضوع ساخت مسکن 
برای دادن رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی با جدیت مدنظر خواهد بود. 
او افزود: وزیر راه و شهرســازی آتــی علاوه بر اینکه در زمینه تداوم 
ســاخت مســکن نهضت ملی باید برنامه عملیاتی داشته باشد؛ اهتمام 
ویژه ای نیز به اجرای قانون جهش تولید مسکن و همچنین قانون برنامه 
هفتم توسعه در حوزه عرضه زمین مسکونی داشته و به عملیاتی کردن 
مصوبه این قانون مبنی بر گســترش ۲۵ درصدی مســاحت مسکونی 

کشور مبادرت کند.
گفتنی است، رهاسازی طرح مسکن مهر در دولت روحانی که عباس 
آخونــدی آن را مزخرف خواند و به افتتاح نکردن حتی یک واحد از آن 
افتخار کرد زمینه ساز انفجار قیمت سرپناه مردم شد به طوری که تبعات 
آن هنوز و تا ســال ها،  گریبانگیر مســتاجران، بدمسکن ها، افراد ازدواج 
نکرده و حتی نوجوانانی که در ســال های آینده به سن ازدواج می رسند 
خواهد بود؛ مگر اینکه دولت های فعلی و آینده، با ادامه مسیری که دولت 
سیزدهم آغاز کرد، به سرعت فاجعه ایجاد شده در دولت های یازدهم و 

دوازدهم را جبران کنند. 

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا خبر داد

واردات ۷ میلیارد دلار کالای قاچاق 
به اسم ته لنجی

سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا با اشاره به 
اقدامات انجام شده برای اجرای قانون جدید ساماندهی 
واردات مرزی گفت: هفت میلیارد و ۱22 میلیون دلار 
کالای قاچاق از طریق استثنائات تجاری به ویژ شیوه 

ملوانی )ته لنجی( وارد کشور شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »حمیدرضا دهقانی نیا« در 
مورد کشفیات کالای قاچاق و تغییرات آن هم گفت: در قالب 
استثنائات تجاری و به طور مشخص رویه ملوانی، براساس آمار 
احصا شــده هفت میلیارد و 1۲۲ میلیون دلار کالای قاچاق 
از این مســیر وارد کشور شده است. نکته مهم این است که 

اولین ضربه این کالای قاچاق به تولیدکننده وارد می شود.
وی افزود: با اقداماتی که در سه  سال اخیر انجام گرفت، 
میزان کشــفیات افزایش پیدا کرد، اما این میزان کشفیات 
به همراه معطل ماندن قانون، ستاد را به نقطه ای رساند که 
تمرکز خود را بر نهائی کردن قانون قرار دهد. این قانون نیز 
در اواخر ســال 14۰۲ نهائی و ابلاغ شد. میزان کشفیات به 
طور کلی افزایش یافته است اما این میزان کافی نبوده است.
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید 
کرد: بهبود وضعیت در این زمینه نیازمند همکاری استانداران 
در استان های جنوبی، مشخص شدن ابهامات از این منظر که 
کدام بنادر مالکیتی و کدام بنادر حاکمیتی هستند، مشخص 
بودن صاحب کالا، حجم آن و وزن آن، اســتفاده از ابزارهای 
نوین برای کسب اطلاعات و توجه به بازه پنج ساله قانون برای 

تقویت معیشت مرزنشینان است.
دهقانی نیا بــا بیان اینکه یکی از نکاتی که حتماً باید به 
آن پرداخته شــود، مالک کالاهایی است که از طریق شیوه 
ملوانی وارد کشور می شود، گفت: سؤالی که وجود دارد این 
اســت که آیا حاکمیت بر حجم این کالاهــا و مالک آن ها 
اشــراف دارد یــا خیر. در ماده یک قانــون اخیر قانون گذار 
ذکر کرده است که به منظور رونق اقتصاد مرزی، شفافیت، 
رصدپذیر کردن واردات، توزیع و عرضه کالا، تقویت معیشت 
 مرزنشین و کاهش مبادلات غیر رسمی این قانون تهیه شده 

است.
او یادآور شــد: در عین حال باید به شــرایط کشورهای 
اطراف خودمان هم نگاه کنیم. تمامی شناورها و لنج های ما 
وقتی وارد آب های سرزمینی کشورهای همسایه می شوند، 
موظف هســتند که سامانه خود را روشن کنند و شناسایی 
لنج به صورت سیســتماتیک که در آن مالک، وزن و کالای 
آن مشخص شده است، کاملًا شفاف است. آیا ما توانسته ایم 
چنین اعمال حاکمیتی داشته باشیم؟ این موارد نکاتی است 

که قابل توجه است.
ســخنگوی ســتاد مرکزی مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
درخصوص کارگروه ناظر بر اجرای این قانون هم گفت: در ماده 
چهارم قانون ابلاغی، مسئولیت این کارگروه برعهده وزارت 
صمت گذاشته شــده است. دو نفر از نمایندگان کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز به انتخاب اعضای همین 
کمیسیون به عنوان نماینده در کارگروه حضور خواهند داشت.
دهقانی نیا خاطرنشان کرد: ســتاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در یک ســال اخیر وظایف قانونی خــود را انجام داده 
و گزارش هــای لازم را ارائه داده اســت. بحث ما در موضوع 
اســتثنائات تجاری مانند کولبــری و ملوانی، بحث قاچاق 
بســیار پیچیده است که در این شیوه ها جا خوش کرده اند. 
عوامــل متعددی در این موضوع دخیل هســتند و به دلیل 
مســائل حاکمیتی و ملاحظات ملی گزارش های متعددی 
در ایــن زمینه تهیه شــده اســت که اگر مجــوز اعضای 
 اصلی ســتاد دریافت شــود، جزئیات آن رســانه ای خواهد 

شد.

اقتصادی

کارشناس مصری اعلام کرد

سقوط بورس ها در چهارگوشه دنیا
در آستانه حمله ایران به اسرائیل

صفحه ۴
چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳
۲ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۴۳

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز اتوبــوس بیابانی ولوو 
تیپ بی7آر مدل 1381 شــماره 
انتظامــی ۶75 ع 92 ایــران 85 
شماره شاســی 003798 شماره 
نــام  بــه   D7A155572 موتــور
محمــد اســحق شــعلی  بر مفقود و 
 از درجه اعتبار ســاقط می باشــد. 

بویین زهرا

کارت مشخصات خودرو سواری رنو 
پارس تندر به شــماره پلاک 754 
س 4۶- ایران 14 به رنگ سفید 
روغنی مدل 139۶ و شماره موتور 
K4MA۶90-R178119 و شماره 
 NAPLSRALDH1328422 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
موتورســیکلت انژکتــوری جهــان 
تنــد K150i مــدل 1398 رنــگ 
آبی به شماره شــهربانی 811۶7 
موتــور  شــماره  و   139 ایــران 
JD211E-053217 و شماره تنه 
مفقود   N3YDCZCFPKKB53217
گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

سند کمپانی خودرو کامیون کمپرسی 
 WHLK2 ۶ 2 4 / 4 0 - ۶ * 4  بنــز 
91 ع   354 پــلاک  شــماره   بــه 
ایــران 24 بــه رنــگ نارنجــی روغنی 
موتــور  شــماره  و   1397 مــدل 
شــماره  و   33594010129387
 NAB374421JA000113 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

کارت مشخصات و یک قطعه پلاک 
 TU5 خودرو ســواری پژو پــارس
 بــه شــماره پــلاک 221 ص 23

ســفید  رنــگ  بــه   40 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1400 
139B0197۶75 و شماره شاسی 
NAAN11FE0MK112229 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی پژو 
 پارس مدل 1399 شماره انتظامی

شــماره  ایــران 89  ج 22   153
موتور 124K1534740 شــماره 
 NAA01CE9LH341432 شاسی 
بــه نــام جــواد نــوروزی مفقود و 
 از درجه اعتبار ســاقط می باشــد. 

بویین زهرا

آگهی های مفقودی

))مزایده عمومی((
مدیریت آموزش وپرورش شهرستان پردیس در نظر دارد تعدادی کلاس از 
فضاهای مازاد بر نیاز مدارس دولتی خود را با حفظ کاربری آموزشــی از طریق مزایده 
و به شــکل عقد اجاره موقت پس از طی تشریفات قانونی و رعایت کلیه قوانین، جهت 
تشــکیل کلاس های پیش دبستانی در سال تحصیلی 1403-1404 به مؤسسین واجد 
شرایط و دارای مجوز تأسیس و راه اندازی پیش دبستانی واگذار نماید. متقاضیان می توانند 

از تاریخ اعلام شده در مزایده شرکت نمایند.
1- مهلت دریافت اسناد 1403/05/19 الی 1403/06/06 تا ساعت 19

2- مهلت ارسال پیشنهاد قیمت 1403/06/06 الی 1403/06/17 ساعت 19
3- بازگشایی 1403/06/18 ساعت 10 صبح

4- زمان اعلام برنده 1403/06/18 ساعت 12
بدیهی است این مدیریت در قبول یا رد همه یا هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود. 
متقاضیان جهت شــرکت در مزایده و اعلام قیمت پیشــنهادی خود به آدرس تارنمای 

setadiran.ir مراجعه نمایند.
آدرس: پردیس فاز 4، خیابان فردوسی، فردوس9

آگهی دعوت به مشارکت
)نوبت اول(

شمالغرب خاتم از کلیه سرمایه گذاران واجد شرایط و متخصص 
جهت احداث مجتمع تجاری لاله پارک اردبیل دعوت به مشارکت 
می نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ نشر آگهی بمدت 1۰ 
روز کاری به دفتر شمالغرب خاتم واقع در اردبیل میدان شریعتی 
کوچه شــهید فتحی اصل )پارکینگ طبقاتی( ساختمان سهند 

طبقه۵ واحد 14 مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۵/17    

تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰3/۵/1۸

شمالغرب خاتم

جمعی از اعضای اتاق بازرگانی و فعالان 
اقتصادی به ارسال نامه هیئت  رئیسه اتاق 
به رئیس جمهــور با موضوع حمایت از یک 
قانون شکن فاقد صلاحیت تجاری و صنعتی، 

اعتراض کرده و آن را مردود دانستند.
به گزارش رسانه ها، نامه ای در فضای مجازی 
منتشر شــد که از سوی اتاق بازرگانی ایران و با 
امضای کلیه اعضاء هیئت رئیسه به رئیس جمهور 
ارســال و در آن ادعا شــده که »اتاق بازرگانی 
ایران پس از استمزاج از کلیه تشکل ها و فعالان 
اقتصادی« احدی را برای تصدی وزارت صنعت، 

معدن، تجارت پیشنهاد کرده است. 
جمعــی از اعضای اتاق بازرگانــی و فعالان 
اقتصادی در بیانیه ای، به ارسال نامه هیئت رئیسه 
اتاق به رئیس جمهــور با موضوع حمایت از یک 
قانون شکن برای تصدی یک وزارتخانه، اعتراض 

کرده و آن را مردود دانستند.
در بخشــی از بیانیه ای کــه جمعی از اعضاء 

هیئت نمایندگان شهرستان ها و فعالان اقتصادی 
بخــش خصوصی کشــور منتشــر کردند آمده 
است: نامه ای به شماره ۲۵/م/1۰/1/ص به تاریخ 
14۰3/۰۵/1۰ در فضای مجازی منتشر شد که 
گویا از سوی اتاق بازرگانی ایران و با امضاء کلیه 
اعضاء هیئت رئیسه به ریاست جمهور محترم آقای 
دکتر پزشکیان ارسال گردیده و در آن ادعا شده 
که »اتاق بازرگانی ایران پس از استمزاج از کلیه 
تشکل ها و فعالان اقتصادی« احدی را برای تصدی 
وزارت صنعت ، معدن ، تجارت پیشنهاد کرده است.
در این بیانیه افزوده شده است: دوستان عزیز 
متأسفیم که عرض کنیم ارسال چنین نامه ای با 
این درخواست غلط از ریاست جمهوری چیزی 
نیست جز آنکه مشخص می کند آن هیئت رئیسه 
محترم از اشــراف لازم بر مسائل بی بهره است و 
در نتیجه موجب کســر شأن اتاق بازرگانی ایران 
است زیرا: 1- طبق قانون ، وزارت صنعت ، معدن و 
تجارت نهاد بالادستی اتاق بازرگانی ایران است و 

وظیفه نظارت بر عملکرد اتاق و تعیین خط مشی ها 
بــرای اتاق بازرگانی را بر عهــده  دارد. در نتیجه 
معرفی نامزد توسط اتاق بازرگانی برای وزارتی که 
باید بر عملکردش نظارت کند و خط مشی برایش 
تعیین کند نه تنها مصداق تعارض و تضاد منافع 
اســت و غیرقانونی است بلکه موجب تنزل  شان 
و اعتبار اتاقی است که از درک چنین بدیهیاتی 

غافل است.
در بخشــی از بیانیه فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی با اشاره به اینکه قانونی برای این اقدام 
اتاق بازرگانی وجود ندارد و نظرســنجی رسمی 
از اعضای اتاق صورت نگرفته و شــخص معرفی 
شــده فاقد شــرکت تجاری یا صنعتی فعال یا 
نمایندگی شرکت خارجی و حتی کارت بازرگانی 
است، آمده است: در طی ماه های گذشته شاهد 
عدم تایید صلاحیت ایشان )سلاح ورزی( توسط 
نهادهای مســئول برای تصدی بر اتاق بازرگانی 
بودیم و علی رغم چندین ماه تلاش توسط افراد 

ذی نفوذ برای رفع این موضوع و معطل گذاشتن 
اتــاق بازرگانی برای ورود به انجام وظائف و عدم 
دعوت از نمایندگان اتاق برای حضور در جلسات 
که خــود باعث تحقیر اتاق بازرگانی شــده بود 
بازهم نهادهای مسئول بر عدم صلاحیت ایشان 
پای فشردند تا ایشان برکنار شدند. حال چگونه 
هیئت رئیســه به این نتیجه رسیده که این مانع 
بزرگ عدم صلاحیت ایشــان برای تصدی پست 
وزارت صمت که جایگاهی مهم تر اتاق بازرگانی 

است برطرف شده است؟
در این بیانیه تصریح شــده اســت: از محضر 
دوستان محترم انتظار دارد؛ از دخالت در اموری 
که در حــوزه وظایف اتاق و مخصوصا اختیارات 
هیئت  رئیسه نیست پرهیز فرمایند و بدون دریافت 
مصوبه و کسب نظر از هیئت نمایندگان از هرگونه 
مکاتبه با نهادهای بالادستی در این گونه موارد که 
خارج از وظائف اتاق و اختیارات هیئت رئیسه است 

خود داری فرمایند.

در پی نامه هیئت رئیسه اتاق به رئیس جمهور صورت گرفت

اعتراض اعضای اتاق بازرگانی
 به حمایت خودسرانه هیئت  رئیسه از یک قانون شکن

واکنش کارشناسان به محدود شدن نوسانات ارزی

درس عبرت گرفتن از تجارب گذشته مانع جهش دلار است
کارشناســان اقتصادی تأکید دارند که 
روند افزایش و سپس کاهش نرخ در بازار ارز 
پس از حوادث بزرگ یک سال اخیر، از یک 
طرف با مدیریت فعال بازارساز به دست آمده 
و از طرفی، جهش های ارزی پایداری که در 
گذشته بعد از هر اتفاق به وجود می آمد را 
منتفی کرده است و در واقع بازار به بلوغ 

رسیده است.
بــه گزارش ایبنا، پس از به شــهادت رســیدن 
اســماعیل هنیه، بازار ارز دچار نوســاناتی شــد که 
موج ســواری دلالان روی نرخ ها را به همراه داشت. 
ســوداگران و دلالان ارزی در روز هــای اخیــر در 
کانال های تلگرامی تلاش داشتند تا نرخ ها را به سطوح 
بالاتری برسانند اما روند تغییرات نرخ ارز نشان می دهد 

که این تجربه برای آن ها درس های جدیدی دارد.
بررسی ها نشان می دهد که نرخ دهی دلار آزاد 
در کانال های مختلف همخوانی ندارد و اختلاف 
بین بالاترین و پایین ترین نرخ دلار در کانال های 

تلگرامی به بیش از 4۰۰ تومان می رسد.
به گفته کارشناسان بازار ارز، عامل اصلی این 
ناهماهنگی، عدم تقاضا و افزایش ریســک های 
سیاسی است. پس از تشدید ریسک های سیاسی 
ترور شــهید اســماعیل هنیه، برخی کانال های 
تلگرامی نــرخ دلار را بالا بردند، اما برخی دیگر 
برای جلوگیری از نوسان و به دلیل ترس از ریزش، 

نرخ ها را پایین نگه داشتند.
 نوسانات فعلی کوتاه مدت و گذراست

تجربه یک ســال و نیم گذشــته نشان داده 
است که بازار ارز در مواجهه با شوک های متعدد 
سیاسی تنها یک نوسان کوتاه مدت را تجربه کرده 
و پس از مدت کوتاهی نرخ ارز دوباره به سطوح 

قبلی برگشته است.
در فروردیــن ماه امســال، پــس از حمله 

تروریســتی رژیم صهیونیســتی به ساختمان 
کنســولگری ایــران در دمشــق دلار در بازار 
غیررســمی از نرخ های حــدود ۶۰ هزار تومان 
به بالای ۶۶ هزار تومان رســید اما پس از مدت 
کوتاهی با ریزش شدید به کانال ۵7 هزار تومانی 

برگشت.
به گفته فعالان بازار ارز، یکی از علل نوسانات 
محدود بازار ارز پس از شهادت هنیه در تهران، 
تــرس دلالان بــازار از ریزش مجــدد نرخ دلار 

همچون تجارب قبلی است.
تجربه ریــزش نرخ دلار در طــول حوادث 
متعدد سیاسی یک سال و نیم گذشته، خریداران 
را محتاط   تر کرده اســت. چرا که تجارب قبلی 
موجب تحمیل ضرر به افرادی شــد که هیجانی 

تصمیم گرفتند.
بسیاری از کارشناسان اقتصادی بیان می کنند 
که نوسانات کنونی بازار ارز دلایل اقتصادی ندارد 
و به زودی با آرام شدن جوهیجانی بازار، نرخ ارز 
روند نزولی خود را برای برگشت به سطوح قبلی، 

آغاز می کند.
فعــالان ارزی به خوبــی می دانند که بانک 
مرکزی با اتکا به منابــع ارزی مطمئن خود به 
زودی بــازار ارز را بــه رونــد تعادلی قبلی خود 
برمی گرداند و جای نگرانی نیست. در این میان 
مردم باید بدانند که نباید تحت تاثیر جو هیجانی 
بازار ارز قرار بگیرند تا همچون تجربه های گذشته 

دچار ضرر و زیان نشوند.
نظر کارشناســان و فعالان اقتصادی درباره 
تاثیر شهادت »اسماعیل هنیه« بر نوسانات بازار 
ارز بر این مســئله دلالت دارد که نوسانات فعلی 

کوتاه مدت و گذراست و پایدار نیز نخواهد بود.
 منطقی تر شدن برخورد فعالان اقتصادی

کارشناسان اقتصادی تأکید دارند که این روند 

افزایش و ســپس کاهش نرخ در بازار ارز پس از 
حوادث بزرگ یک ســال اخیــر، از یک طرف با 
مدیریت فعال بازارساز به دست آمده و از طرفی، 
جهش های ارزی پایداری که در گذشــته بعد از 

هر اتفاق به وجود می آمد را منتفی کرده است.
همین تجربه های جدید شکل گرفته باعث شد 
در اتفاقات بعدی همچون شهادت رئیس جمهور 
کشــورمان، فعالان بازار ارز ثبات را پیش بینی 
کنند و تیر دلالان برای قیمت ســازی به سنگ 
بخورد. قبل از وقوع حادثه سقوط بالگرد شهید 
رئیسی در 3۰ اردیبهشت امسال، نرخ دلار آزاد 
۵۹ هــزار و ۶۰۰ تومان بود و تا هفته ها بعد در 

همین حوالی قرار داشت.
کاهش رفتارهای احساسی و منطقی تر شدن 
برخورد فعالان اقتصادی باعث شــده در حادثه 
اخیر یعنی ترور شــهید اسماعیل هنیه در زمان 
سفر دیپلماتیک به تهران هم متقاضیان ارز نسبت 

به خرید در شرایط بحرانی احتیاط کنند.
به گزارش ایسنا، »علی سرزعیم«، اقتصاددان 
درخصــوص تاثیــر اقــدام جنایتکارانــه رژیم 
صهیونیســتی و به شهادت رســاندن اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس بر بازار ارز 
و افزایــش اندک نرخ دلار بیان کرد: طبیعتا این 
افزایش نرخ دلیل اقتصادی ندارد و صرفا ناشــی 
از پیش بینی های مختلف نسبت به وضعیت آینده 

منطقه بوده و کوتاه مدت است.
»مرتضی افقه«، اقتصاددان هم اظهار کرد: در 
یک سال گذشته کشورمان با تنش های سیاسی 
مانند شهادت رئیس جمهور، بمب گذاری کرمان، 
حمله هوائی رژیم صهیونیســتی به کنسولگری 
ایران در دمشــق، حمله موشکی ایران به رژیم 
صیهونیستی، صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و شــهادت 

رئیس جمهور مواجه بوده که در تمام این روزها 
بازار ارز و طلا دچار التهاباتی شد که موقتی بود 
و پایــدار نماند. تجربه ثابت کرده که با رخ دادن 
هر تنش سیاسی نرخ ارز به صورت موقت و گذرا 

اندکی افزایش پیدا می کند.
این اقتصاددان تاکید کرد: شرایط اقتصادی 
نســبت به چندین ماه قبل تغییری نداشته که 
باعث افزایش نرخ ارز شود؛ بنابراین خبر شهادت 
هنیه تنها عامل اثرگذار بر بازار است که با گذشت 
چند روز از تنش سیاســی و برقراری آرامش در 
منطقه  این روند قیمتی دوباره کاهشی می شود.

 افزایش درآمدهای کشور در سال جاری
»سید حمید حسینی«، دبیرکل اتاق مشترک 
بازرگانــی ایران و عراق هــم در این مورد اظهار 
داشت: طبیعتا نمی توان گفت چنین اتفاقاتی که 
آثار سیاسی و منطقه ای به همراه دارد در بازارهای 
مختلف بی تاثیر است؛ حتی بازار جهانی نفت هم 
با افزایش دو درصدی قیمت مواجه شــد که آن 
هم بســیار طبیعی بود؛ اما واقعیت این است که 
نوسانات اینچنینی کاملا مقطعی و زودگذر است، 
چراکه معادلات بزرگ و مهم سیاسی و منطقه ای 

را تغییر نخواهد داد.
وی با اشاره به وضعیت مناسب ارزی کشور 
در سال جاری که بسیار مناسب تر از سال گذشته 
اســت، تاکید کرد: نباید التهابات احتمالی بازار 
ناشی از رخدادهای سیاسی را بلندمدت دانست. 
ما در سال جاری شاهد افزایش صادرات غیر نفتی 
و همچنین افزایش درآمد صادرات نفتی بودیم؛ 
به طوری که میانگین ماهیانه درآمدهای نفتی ما 
در سال گذشته سه میلیارد دلار بود که در سال 
جاری به چهار میلیارد دلار رسید. مطمئنا همین 
موضوع در کنترل و مدیریت بازار ارز بسیار مهم 

و تعیین کننده است.

یک اقتصاددان مصــری تصریح کرد که 
انتظارها برای پاسخ ایران به ترور اسماعیل 
بورس های جهانی  اصلی سقوط  عامل  هنیه 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ بازارهای ســهام 
جهانی شاهد سقوط شدیدی هستند که بزرگ ترین 
سقوط از زمان همه گیری کرونا است، در حالی که 
بازار ســهام آمریکا متحمل زیان های وحشتناکی 
شــده اســت، به نحوی که بازارها قرمز شــدند، 
بیشتر شاخص های بورس آمریکا کاهش یافتند و 

شاخص های دلار و نفت سقوط کردند.
بازارهای عمده سهام در اروپا، کشورهای عربی از 
جمله حاشیه خلیج فارس و مصر نیز از روز دوشنبه 

دنباله رو همتایان آسیایی خود سقوط کردند.
داده ها نشان می دهد که نرخ بیکاری در ایالات 
متحده به بالاترین سطح در سه سال گذشته یعنی 
چهار و سه دهم درصد در ماه ژوئیه )تیر ماه( رسیده 
که در بحبوحه کاهش قابل توجه اســتخدام ها رخ 
داده و ترس از بدتر شــدن بازار کار و احتمال قرار 
گرفتن اقتصــاد آمریکا در معرض رکود را افزایش 

داده است. 
»ولید جاب الله« کارشناس اقتصادی در گفت وگو 
با شبکه »صدی البلد« مصر، ترور اسماعیل هنیه و 

انتظارها برای پاسخ ایران به اسرائیل را عامل اصلی 
فروپاشی بورس های عربی و جهانی توصیف کرد.

مجــری در مقدمه این گفت وگو بنا به گزارش 
رسانه ها، روز دوشــنبه این هفته را دوشنبه سیاه 
برای بازارهای جهان نامید و پرســید: در 37 سال 
گذشته این وضعیت رکود بورس های جهانی یعنی 
از دوشــنبه سیاه 1۹۸7 تاکنون بی سابقه بوده چه 

اتفاقی افتاده است؟ 
جاب الله کارشــناس مصری پاسخ داد: وقتی 
یک مســئله ای رخ می دهد که نســبت به آینده 
نگرانی هایی را به وجود می آورد بورس ها نیز از آن 
متاثر و دچار نوسان می شوند. این مسئله در حال 
حاضر همان مشکلی است که بین ایران و اسرائیل 
در نتیجه ترور اسماعیل هنیه رخ داده و دنیا منتظر 
پاسخ ایران است و همه هراس دارند که پاسخ ایران 
چه خواهد بود و پس از آن اســرائیل چه واکنشی 

نشان می دهد.
وی ادامه داد: یعنــی همه در انتظارند ببینند 
که پاســخ ایران محدود خواهد بود یا دامنه جنگ 
گســترش خواهد یافت. این ترس و وحشت عامل 
فروپاشی بورس های جهان است؛ البته همه چیز را 
زمان روشن خواهد کرد یعنی طی روزهای آینده 

معلوم خواهد شد.

این کارشناس درباره سقوط بورس آمریکا و به 
تبع آن اروپا و شرق آسیا هم گفت: این موضوع هم 
از جمله عوامل تاثیرگذار اســت اما با این وضعیت 
بورس قیمت نفت پایین نیامده و بالا اســت. البته 
تحولات مختلف بر قیمت نفت در مقاطع مختلف 
تاثیرات متفاوت گذاشته و آن را بالا و پایین برده 
اســت. از پیامدهای منفی کرونا تا تحریم ها علیه 
روسیه به دنبال جنگ اوکراین، تنش ها در دریای 
سرخ، جنگ غزه افزایش تنش بین ایران و اسرائیل 
و انتخابــات آمریکا همگی قیمت نفت را بالا نگاه 

داشته است.
کارشناس مصری تاکید کرد: بدهی ملی آمریکا 
از 3۵ تریلیون دلار عبور کرده در حالی که این کشور 
انتخابات را هم پیش رو دارد اما حالا که اســرائیل 
زمام امور را در دســت دارد می خواهد آمریکا را به 
جنگ در منطقه غرب آســیا سوق بدهد، چیزی 
که آمریکا خواهان آن نیست زیرا اقتصاد آمریکا را 

خراب تر می کند.
 ترس بازارهای مالی از اقدام ایران

به گزارش عصر اقتصاد، شوکه شدن بازارهای 
مالی در پی اقدام ایران واکنش برخی از کارشناسان 
مشــهور را هم به دنبال داشــت. به طــور نمونه، 
»جکســون هینکل« مفسر سیاســی اثرگذار در 

رســانه های اجتماعی آمریکا هم اخیرا در حساب 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایران هنوز 
یک موشک شلیک نکرده است، اما جهان در حال 

فروپاشی است.«
به گــزارش یورونیوز، در حالــی که نگرانی از 
رکود اقتصادی آمریکا و شکل گیری حباب قیمت 
سهام شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات، 
بورس های جهــان از نیویورک تا توکیو و لندن را 
زمینگیر کــرده، در خاورمیانه و به ویژه در تهران 
و تل  آویو نیز سایه جنگ موجب برقراری وضعیت 

قرمز در بازارهای سهام شده است.
سقوط دومینووارِ بورس در شرق آسیا و اروپا هم 
پس از آن رقم خورد که بازارهای سهام در ایالات 
متحده طی معاملات روز جمعه گذشته شاهد ریزش 
سه تریلیون دلاری قیمت سهام شرکت های مختلف، 
به ویژه شــرکت های بزرگ فعال در حوزه فناوری 

اطلاعات بود.
در همین راستا خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ 
هــم گــزارش داد که شِــکِل )واحــد پولی رژیم 
صهیونیستی( شاهد کاهش شدید ارزش خود بوده 
و به رقمی معادل سه و هشت دهم شِکل برای هر 
دلار رسید که پایین ترین رقم از نوامبر ۲۰۲3)آبان 

سال گذشته( تاکنون است.

فعال کارگری مطرح کرد

تهدید جان کارگران با حذف اجبار گواهینامه ایمنی پیمانکاری
برخی فعالان کارگری اعتقاد دارند که با 
حذف اجبار به ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 
ایمنی پیمانکاری، جان کارگران در خطر است.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم؛ اخیراً هیئت 
وزیران با پیشــنهاد معاون حقوقی رئیس جمهور و 
همکاری سازمان برنامه و بودجه و کمیته حمایت 
از کسب و کار )اتاق ایران(، مصوبه ای را به تصویب 
رساند که براساس آن، شرط اجبار به ارائه گواهینامه 
تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد مناقصه 

حذف می شود.
این موضوع مورد انتقاد بخشی از جامعه کارگری 

قرار گرفت. معاونت حقوقی ریاست جمهوری این 
تصمیم را گامی در جهت بهبود فضای کســب و 
کار و تسهیل فعالیت پیمانکاران دانسته است. در 
حالی که نرخ حوادث کار و فوتی های ناشی از آن در 
کارگاه های خصوصی و علی الخصوص در کارگاه های 
متعلق به شرکت های پیمانکاری بالاست و حذف 
اجبار به ارائه  گواهینامــه تایید صلاحیت ایمنی، 
می تواند جان کارگران را بیشتر از قبل در معرض 

خطر قرار دهد.
»حسین حبیبی« عضو هیئت مدیره کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور در آخرین اظهارات خود 

گفته اســت: حذف دستورالعمل وگواهینامه تایید 
صلاحیت ایمنی پیمانــکاران که طبق قانون کار، 
جهت جلوگیری از حوادث کار، بیماری های حرفه ای 
و برقراری سلامت جسمی و روحی کارگران کاملًا 
ضروری است، کارگران را علاوه بر امنیت شغلی از 
»امنیت جانی« نیز محروم می سازد و بدون تردید 

این یک ظلم آشکار است.
 وی بیــان کرده اســت: کارفرمایان متخلف با 
وجــود حاکمیت قانون کار دائمــا مرتکب تخلف 
و ارتکاب جرم می شــوند، چه رسد به اینکه لزوم 
تایید صلاحیت  ایمنی پیمانکاران هم حذف شود. 

ظاهــراً قصد دارند کارگــران پیمانکاری را به یک 
بحران جدید گرفتار کرده و شرایط ناگوار آن ها را 

وخیم تر سازند.
حبیبی می گوید: اگر این مصوبه اجرائی شود، 
پیمانکاران می توانند بدون داشتن صلاحیت ایمنی، 
در مناقصات برنده شــوند و وقتی هیچ آشنایی با 
تجهیزات و اصول ایمنی کار ندارند، پروژه های ریز 
و درشت را به پیش ببرند. این در حالی  است که اگر 
فقط به یک بند از قانون کار یعنی ماده ۹1 این سند 
نگاه کنیم، متوجه می شویم که با این مصوبه ، تا چه 
اندازه قانون گریزی و حقوق زدایی اتفاق افتاده است.
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